公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

55

租赁情况说明

截至报告期末，公司主要租赁情况如下：

1、公司向深圳高新区开发建设公司租赁南山区软件园部分办公地址，每年共计租金 325.70万元，此项租赁处于正常履

行中。

2、公司向深圳市平山实业股份有限公司第一经营部/方荣辉租赁南山云谷南风楼工厂，每年共计租金 733.37万元，此项

租赁处于正常履行中。

3、公司向深圳市恒丰亿达物业管理有限公司租赁员工宿舍，每年共计租金 97.44万元，此项租赁处于正常履行中。

4、公司向深圳市南山区物业管理办公室租赁深圳市南山区留仙大道北南山智园（A区）A4栋房屋，每年共租金 403.54

万元，此项租赁处于正常履行中。

5、公司向深圳市汇纳投资有限公司租赁大磡科技园二期 B栋 2楼和 4楼，每年共租金 110.07万元，此项租赁处于正常

履行中。

6、公司向深圳市新健兴实业有限公司租赁光明区办公地址，每年共租金 103.53万元，此项租赁处于正常履行中。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司生产过程中仅产生少量的废水和废弃物，经专业废弃物处理公司回收处理，不对环境造成大的影响。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

56

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,200,400 51.56% -203,450,400 -203,450,400 5,750,000 1.42%

3、其他内资持股 209,200,400 51.56% -203,450,400 -203,450,400 5,750,000 1.42%

境内自然人持股 209,200,400 51.56% -203,450,400 -203,450,400 5,750,000 1.42%

二、无限售条件股份 196,559,600 48.44% 203,450,400 203,450,400
400,010,0

00
98.58%

1、人民币普通股 196,559,600 48.44% 203,450,400 203,450,400
400,010,0

00
98.58%

三、股份总数 405,760,000 100.00% 0
405,760,0

00
98.58%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年 4月 7日，公司控股股东陈志强持有的 101,725,200股、吴坤祥持有的 101,725,200股首发前限售股，三年锁定

期届满并正式上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

58

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

陈志强 101,725,200 101,725,200 0 0 首发限售承诺 2020年 4月 6日

吴坤祥 101,725,200 101,725,200 0 0 首发限售承诺 2020年 4月 6日

2019年股权激

励限售股（激

励对象 350人）

5,750,000 0 0 5,750,000